40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33183 Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2016

CONTRATO
.

CONTRATO: 052/2016
EXERCÍCIO: 2016

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de manutenção corretiva, com reposição de
peças, de 01 (um) NEUROSCÓPIO AESCULAP PE183A ÓTICA
GRANDE.
Valor: R$ 8.500,00
Data Assinatura: 03/06/2016
Vigência: 03/06/2016 a 02/06/2017
Inexigibilidade: 012/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8238; Fonte
de Recurso: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa:
339039
Contratado: LABORATÓRIOS B. BRAUN S.A.
Endereço: Av. Eugenio Borges, nº 1092, Arsenal, São Gonçalo/
RJ, CEP: 24.751-000
Telefone: 2126023491
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 992479

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 018/2016
Data: 23/06/2016
Valor: R$ 9.800,00
Objeto: Compra de 1.000 (mil) unidades do produto Caixa
Arquivo Branca resinada..
Fundamento Legal: Com base no art. 24, inciso IV, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações, e Parecer nº 198/2016 - PROF/
FSCMP.
Data da Ratifi cação: 23/06/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; Fonte
de Recurso: 0269; Elemento de Despesa: 339030
Contratado: PONTUAL MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E
INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Rua São Nestor, 77/79, Vila Mazzezi, São Paulo/SP,
CEP: 66.820-000
Telefone: 1129524145
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 992575

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

ATO: 018
Número da Dispensa: 018/2016
Data: 23/06/2016
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 992578

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 12/2016
Data: 03/03/2016
Valor: R$ 8.500,00
Objeto: Serviço de manutenção corretiva, com reposição de
peças, de 01 (um) NEUROSCÓPIO AESCULAP PE183A ÓTICA
GRANDE.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, caput da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 086/2016-PROF.
Data da Ratifi cação: 03/06/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8238; Fonte
de Recurso: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa:
339039
Contratado: LABORATÓRIOS B. BRAUN S.A.
Endereço: Av. Eugenio Borges, nº 1092, Arsenal, São Gonçalo/
RJ, CEP: 24.751-000
Telefone: 2126023491
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 992481

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

ATO: 12
Número da Inexigibilidade: 12/2016
Data: 03/06/2016
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 992482

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 514/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n°
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados,
referente ao mês de SETEMBRO/2016.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO

ADEANA RIBEIRO
PINHEIRO 57196707/2 Enfermeiro 2015 17/09/2016 a

16/10/2016
ADELSON DA SILVA

ANDRADE 54191423/1 Ag. de Artes
Práticas 2015 16/09/2016 a

15/10/2016
ADRIANA BARBOSA

DA SILVA 57199404/1 Téc. de
Enfermagem 2015 01/09/2016 a

30/09/2016
ADRIANA DA

CUNHA DE MORAIS 54189384/1 Ag. de Artes
Práticas 2015 01/09/2016 a

30/09/2016
ALAN JORGE

SOARES AZEVEDO 57174430/1 Ag. de Artes
Práticas 2015 16/09/2016 a

15/10/2016
ALBERTO CARLOS

DE OLIVEIRA
SANTOS

57197120/1 Farmacêutico 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

ALDENISE DO
SOC. NASCIMENTO

TAVARES
57195837/2 Téc. de

Enfermagem 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

ALDENORA MARIA
RODRIGUES

FRANÇA ALVES
5326540/2 Téc. de

Enfermagem 2015 03/09/2016 a
02/10/2016

ALDER CLEA DE
OLIVEIRA DE
MEDEIROS

5847702/2 Téc. de
Enfermagem 2015 03/09/2016 a

02/10/2016

ALESSANDRA
COSTA CORREA 5893586/2 Médico 2015 16/09/2016 a

15/10/2016
ANA CRISTINA

CORDEIRO LOPES 57193717/1 Téc. de
Enfermagem 2015 16/09/2016 a

15/10/2016
ANA GLORIA

RODRIGUES DE
MIRANDA

5763142/2 Médico 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

ANA HILDA
AMORIM DE
CARVALHO

54180348/2 Médico 2015 01/09/2016 a
30/09/2016

ANA MARIA
DUARTE DA

CONCEIÇÃO SILVA
57197923/1 Téc. de

Enfermagem 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

ANA MARIA LEAL
DA ROCHA NEVES 57192644/1 Téc. de

Enfermagem 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

ANA MARIA
PEREIRA DE JESUS 5173418/1 Ag. de Saúde 2015 16/09/2016 a

15/10/2016
ANA MARIA

PINHEIRO PAIXÃO
SARAIVA

57174420/1 Ag. de Artes
Práticas 2015 16/09/2016 a

15/10/2016

ANA MARIA SILVA
DE OLIVEIRA 5856183/2 Téc. em Pat. Clínica 2015 01/09/2016 a

30/09/2016
ANA PAULA DA
SILVA LESSA

ROCHA
5896887/2 Médico 2015 16/09/2016 a

15/10/2016

ANDERSON
ANDRADE DOS

SANTOS
55589943/3 Téc. de

Enfermagem 2015 01/09/2016 a
30/09/2016

ANDRE LUIZ
BATISTA DA SILVA 57174005/3 Médico 2015 16/09/2016 a

15/10/2016
ANDRE LUIZ

QUEIROZ 54182565/2 Enfermeiro 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

ANDRÉ RAMOS
AZEVEDO 54190753/2 Farmacêutico 2013 01/09/2016 a

30/09/2016

ANDREZA OLIVEIRA
DAS CHAGAS 5920569/1 Enfermeiro 2015 01/09/2016 a

30/09/2016
ANGELA MARIA

CARDOSO
RODRIGUES

5174660/1 Ass. Administrativo 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

ANNE ROSADO
RIBEIRO 5900882/2 Médico 2015 01/09/2016 a

30/09/2016
ANTÔNIO JOSÉ

MARTINS COSTA 5855101/2 Téc. de
Enfermagem 2014 16/09/2016 a

15/10/2016
ARILDO REGO DA

SILVA 5900686/1 Téc. de
Enfermagem 2015 17/09/2016 a

16/10/2016
AURELIO MIRANDA

BATISTA 55588898/1 Motorista 2015 01/09/2016 a
30/09/2016

CANDIDA DO
SOCORRO CONTE

DE ALMEIDA
3265048/4 Psicólogo 2015 01/09/2016 a

30/09/2016

CARLA FERNANDA
A. BARBOSA DO

CARMO
57199248/1 Téc. de

Enfermagem 2015 17/09/2016 a
16/10/2016

CARLA MANUELA
ALMEIDA DAS

NEVES
57193124/1 Fisioterapeuta 2015 16/09/2016 a

15/10/2016

CARLOS
ALBERTO SEABRA

GONÇALVES
57212646/2 Téc. Seg. do

Trabalho 2015 01/09/2016 a
30/09/2016

CARLOS AUGUSTO
ATHAIDE DA LUZ 57196152/1 Ag. de Artes

Práticas 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

CARMEN LUCIA
MORAES MIRANDA 5075904/3 Enfermeiro 2015 01/09/2016 a

30/09/2016
CARMEN SILVIA DE

SANTANA 5854393/2 Enfermeiro 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

CASSANDRA
ANDREZA F. DE SÁ

BARBOSA
57194255/1 Téc. de

Enfermagem 2015 01/09/2016 a
30/09/2016

CATARINNE DE
NAZARE MONTEIRO

COSTA
57194628/1 Téc. de

Enfermagem 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

CINTIA SILVA
DA LUZ 57198005/1 Téc. de

Enfermagem 2015 01/09/2016 a
30/09/2016

CLAUDIA XAVIER
DA SILVA 54184358/3 Téc. de

Enfermagem 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

CLAUDIONORA DO
NASC. CARDOSO

MATOS
57212767/1 Ass. Administrativo 2015 16/09/2016 a

15/10/2016

CLAUDOMIRO
PIRES DE SOUZA

JUNIOR
57196810/1 Ag. de Artes

Práticas 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

CONSTANTINA
A. MIRANDA
NASCIMENTO

5174899/1 Ass. Técnico 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

DANIEL ANDRE
LIMA LOPES 54191221/2 Enfermeiro 2014 17/09/2016 a

16/10/2016
DANILLE LIMA DA

SILVA 5820367/4 Médico 2014 01/09/2016 a
30/09/2016

DARIO DOUGLAS
FERREIRA QUEIROZ 57174914/1 Ag. de Artes

Práticas 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

DÉBORAH
CAROLINA

RODRIGUES
LUCENA

54190230/2 Enfermeiro 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

DERFESON BASTOS
DA SILVA 5171040/1 Motorista 2015 18/09/2016 a

17/10/2016
DIANA DA

CONCEICAO
FERREIRA MENDES

57194598/1 Ass. Administrativo 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

DILARIMAR
FERNANDES DE
OLIVEIRA LIMA

57195690/1 Ag. de Artes
Práticas 2014 01/09/2016 a

30/09/2016

DIONE HELLEN
RODRIGUES DE

ANDRADE
57234079/1 Téc. de

Enfermagem 2014 01/09/2016 a
30/09/2016

EDICLEUMA PAES
MACIEL ALVES 54191411/1 Ag. de Artes

Práticas 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

ELAINE BIANCA
GARCIA PEDREIRA 5917763/1 Médico 2015 01/09/2016 a

30/09/2016
ELCILENE

PINHEIRO GOMES 57201613/1 Enfermeiro 2015 16/09/2016 a
15/10/2016

ELCINA MARIA
QUADROS DA

CUNHA
57194374/1 Téc. de

Enfermagem 2015 01/09/2016 a
30/09/2016

ELIANE BARBOSA
DO NASCIMENTO 5900958/1 Téc. de

Enfermagem 2015 17/09/2016 a
16/10/2016